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gerne en local Connnunalbestyrelse (Hør!).
Jeg stemmer derfor sor Sagens Fremme.

lesperfent Det forekommer ogsaa mig,«
at de mange Indvendinger, sont den ærede

Jndenrigstninister fremførte mod Forslaget, dog
i deres Detail ikke vare as en anden Natur,
end at de meget let ved Behandlingen as For-

slagets Enkeltheder kunde løses til fælles Til-

fredshed. Naar jeg f. Er. tager det, som det

forekommer mig at Ministeren udhævede med

meest Styrke, at Kirkesognene ere slaaede sam-
men til een Commune, naar de udgjøre et

Præstegjceld, uagtet, som Ministeren sagde,
disse Sogne ikke have »Noget tilfælles, saa
maa dog den ærede Minister lægge Mærke til,
at det Samme for Størstedelen gjælder om vors
nuværende Communalforfatning paa Landetzi
naar jeg undtager Fattigvæsenet«, have de 2

eller BSogne, som hos os høre til eet Præste-
kald, saare Lidet, ja, jeg troer, aldeles Jntet

tilfælles, »og dog seer man een Bestyrelse staae
i Spidsen for deres Skolevcesen og deres Vei-

væsen, hvilket Sidste endog for en stor Deel

med Hensyn til Arbeidet er fordeelt til de en-

kelte Byer, uden at Autoriteterne hidtil have
fundet, at der herved paa en høist utilborlig
Maade var gjort Indgreb i enkelte Sognes
Handlefrihed. Vi skulle altsaa dog nok vare

os for at sige, at det er saa ganske urigtigt,
medmindre vi ville fælde en haard Fordømmel-

sesdom over den Forfatning, hvorunder vi selv
iflere Aar have befundet os. Een Princip-
sorskjel er der utvivlsomt mellem Forslagsstille-
leren og Ministeren, og sdet er med Hensyn
til Embedsmændenes Jndblandeni Commune-

bestyrelsen (Hørt)z Ministeren har bemærket,
at«det slet ikke gik an, at holde Embedsmæn-

dette ude derfra; thi, har han sagt, Færingerne
kunne ikke undvære dem, da de ikke selv have
den fornødne Jndsigt« til at styre deres Anlig-

gender. Men paa den anden Side bemærkede

dog Ministeren, at hans Kjendskab til Færøerne
var-nogle Aar gammelt, og da han var paa

Færøerne, kunde de Fleste ikke skrivez men han
erkjendte tillige Muligheden af, «at de senere
kunne have lært det. Nu troer den ærede For-

slagsstiller, som nylig er kommen fra Færøerne,
at Færingerne allerede have den fornødne Jnd-

sigt til at styre deres Anliggender uden Em-

bedsmændenes Hjælp. Jeg tør vel endog troe,

al Minister-en antager, at Embedsmændene ikke

blot skulde være Medlemmer, men ogsaa For-

mænd i de foreslaaede Raad; maaskee tager

jeg feil heri, men vi have altsaa to Autorite-

ter, som for os maae være lige stærke, staaende

lige over for hinanden, Jndenrigsministeren,
som har disse Sager under sin specielle Be-

handling, og som er forhenværende Embeds-

mand paa Færøerne, og Forslagsstilleren, det

as Færingerne selv valgte Medlem, som skal

repræsentere dem her i vor Midte, og derfor

siger jeg: lader os give disse to sagkyndige
Mænd en friere Leilighed til at forhandle
denne Sag med hinanden; maaskee kan Mini-

ster-en overbevise Forslagsstilleren om, at, naar

der ikke staaer en Amtmand i Spidsen for
Lagthinget, bliver det en aldeles unyttig Jn-

stitution, der ikke kan gjøre noget Fornuftigt,
eller maaskee kan Forslagsstilleren overbevise
Ministeren om, at en Amtmand slet ikke behøves
paa Færøerne, og det vilde være-høist glæde-
ligt, thi han figurerer i vor Finantslov med

et ikke übetydeligt Beløb. Det synes mig alt-

saa at være godt, at vi nærmere prøve denne

Sag, og maaskee kunne vi komme til et Re-

sultat, hvormed vi, og, hvad der er det Vig-
:tigste, Færingerne selv kunne være tilsredse.

Jndenrigsminidkerem Jeg skal sande-
lig slet ikke have Noget imod, om det ærede Thing
vil beskjæftige sig videre med nærværende Sag,
men jeg vilde have anseet det aldeles stridende
mod min Pligt, hvis jeg ikke havde sagt min

Mening, og den er da, at der efter dette For-

slag ikke kan udarbeides nogen Communallov
for Færøerne Det ærede Thing kan gjerne,
om det vil, nedsætte et Udvalg til at udar-

beide en saadan Lov, men det siger jeg blot,
at der saagodtsom ikke bliver nogen Paragraph
tilbage af denne Lov, dersom man vil udar-

beide en Lov, som kan være tjenlig for Fær-
øerne. Den ærede »Rigsdagstnand for Holbek
Amts Iste Valgkreds (B. Christensen) har
meent, at der netop skulde ligge mig særdeles
Magt paa at faae en eommunal Anordning
for Færøerne; deri har han ganske Ret, jeg
ønsker virkelig af mit ganske Hjerte en Com-
munallov for Færøerne, men en Communallov,
som de kunne være tjent med og sandelig ikke


